
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 12 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 

Č. 1/2020 (326) 

Datum a čas konání: 21. ledna 2020 v 9:00 hodin 

Místo konání: Rektorát VUT, zasedací místnost rektora, Antonínská 1 

Přítomni: viz prezenční listina (celkem 24 senátorů) 

Omluveni: Gescheidtová/FEKT, Hranický/FIT, Diviš/FCH 

Hosté: rektor Štěpánek, prorektorka Režňáková, prorektor Grmela, 
kvestor Janíček, kancléř Gregorek, tisková mluvčí Mgr. Koudelová 

Omluveni: prorektoři Doupovec, Hirš, Hruška, vedoucí OMVV Ing. Herrmannová 

 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání a určení skrutátorů 
2. Schválení programu zasedání AS VUT 
3. Schválení Zápisu ze zasedání AS VUT č. 10/2019 ze dne 17. 12. 2019 
4. Informace vedení VUT 

 Prezentace prorektorky Režňákové – Informace k hodnocení publikačních výstupů 

5. Volba předsedy SK AS VUT – místopředsedy AS VUT 
6. Informace z Rady vysokých škol 

 Informace z jednání Předsednictva RVŠ  
 Delegování zástupce VUT – náhradníka do Studentské komory RVŠ 

7. Prezentace výsledků studentských akcí ke 120. výročí VUT – studentská komora AS VUT 

8. Ekonomické záležitosti  
 Majetkoprávní záležitosti  

- Koupě pozemku včetně stavby, BCS Engineering 
- Přístavba objektu ÚAM na pozemku VUT 
- Zřízení služebnosti v k.ú. Stránice, CETIN 
- Zřízení služebnosti v k.ú. Veveří, VSK TECHNIKA Brno 

 Další ekonomické záležitosti 
9.   Legislativní záležitosti 

 Dodatek č. 5 ke Statutu VUT 
10.   Pedagogické záležitosti  

 Další pedagogické záležitosti  
11.  Záležitosti komise pro tvůrčí činnost AS VUT 

 Další záležitosti tvůrčí činnosti  
12. Různé  

 Další informace 

 
 



 

2 / 12 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ A URČENÍ SKRUTÁTORŮ 
 
Dnešní zasedání AS VUT zahájil předseda AS Hanáček v 9:00 hodin. Úvodem přivítal rektora Ště-
pánka, prorektorku Režňákovou, prorektora Grmelu, kancléře Gregorka, tiskovou mluvčí Mgr. Kou-
delovou, přítomné členy AS VUT a ostatní účastníky zasedání. Omluvil prorektory Doupovce, Hirše, 
Hrušku a dále vedoucí OMVV Ing. Herrmannovou, kteří se nemohli dnešního zasedání AS zúčastnit. 
Následně členové AS schválili do funkce skrutátorů doc. Steinbauera a MgA. Homolu. 
 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory doc. Steinbauera a MgA. Homolu. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Předseda AS doc. Hanáček podal návrh na schválení výše uvedeného programu zasedání AS VUT, 
v tomto znění byl program dnešního zasedání AS VUT schválen.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 10/2019 ZE DNE 17. 12. 2019  
 
Doc. Hanáček zrekapituloval, že Zápis ze zasedání AS VUT č. 10/2019 ze dne 17. 12. 2019 byl 
rozeslán členům AS VUT k připomínkám / doplnění e-mailem dne 14. 1. 2020. Dne 17. 1. 2020 
zaslal předseda EK AS VUT RNDr. Popela své připomínky / doplnění zápisu, které tajemnice AS J. 
Cardová ihned zapracovala a poté upravený / doplněný zápis dle korekce RNDr. Popely rozeslala 
všem členům AS VUT (viz e-mail dne 17. 1. 2020). Doc. Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové 
AS VUT k tomto zápisu připomínky, vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistou-
peno k hlasování o jeho schválení.  
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 10/2019 ze dne 17. 12. 2019 – verzi 
ze dne 17. 1. 2020. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

4. INFORMACE VEDENÍ VUT 
 

 Prorektorka Režňáková – prezentace  

 Prorektorka promítla prezentaci týkající se informací k hodnocení publikačních výstupů s ná-
zvem „Publikace s více autory“. Pro analýzu byly použity informace vykázané v RIV, rok uplat-
nění 2017. Předmět analýzy: Články v časopisech uveřejněné na WoS, tj. s příznakem J/A. (Po 
zasedání AS VUT byla tato prezentace rozeslána e-mailem všem členům AS VUT).   

 

 Rektor Štěpánek 

 Doplňující komentář k prezentaci prorektorky Režňákové: Ve druhé polovině r. 2019 byly zpra-
covány analýzy vlivu současného výpočtu publikačního výkonu v modulu M2 v jednotlivých obo-
rech, ze kterých plyne oprávněnost požadavku ČKR na započtení podílů jednotlivých institucí na 
hodnocených publikacích; tento požadavek byl ČKR formulován již v roce 2018. Podrobnosti 
jsou uvedeny v tabulce, která na datech roku 2017 a publikacích v RIVu a typu „J“ ilustruje situaci 
(tabulka rozeslána e-mailem členům AS VUT po zasedání AS). Z těchto analýz vyplývá např. 

skutečnost, že v r. 2017 zhruba 1,78 (= 2,03/1,14 = 2,02/1,14) publikace v oboru „humanities and 
arts“ se z hlediska započtení v M2 bez zohlednění podílů vyrovnala zhruba 1 publikaci z „Natural 
sc.“ či Medical and health sc.“; v této úvaze je předpokládána stejná kvalita (tedy publikace ve 



 

3 / 12 

stejném Q či D). Samozřejmě lze vznést otázku, jaká je cena publikace v technických disciplí-
nách a v ostatních oborech/FORDech, která do diskuze může vznést „nové“ pohledy. 

 Žebříčky / škálování: Děkanům / ředitelům VŠ ústavů VUT zaslán pro informaci článek časopisu 
Universitass – výsledky rozsáhlé analýzy Cross Ranking, která shrnuje závěry všech tří nejvíce 
respektovaných a používaných mezinárodních žebříčků vysokých škol – QS, ARWU a THE 

(https://www.universitas.cz/tema/4502-analyza-jake-jsou-nejlepsi-skoly-na-svete-a-v-cesku).  

Pozice VUT v žebříčku QS je setrvalá, v žebříčku THE došlo u VUT k propadu a ARWU není 
žebříček, který by VUT byl svými kritérii nakloněný. 
Závěr rektora: a) Interní (směrem dovnitř VUT): je nutno zintenzivnit analýzy na VUT a hledat 
kritéria, která pomohou posílit pozici VUT; b) Externí (směrem vně VUT): z úrovně F/S je nutno 
motivovat akademické pracovníky nejen ke psaní kvalitních článků, ale i k tomu, aby se zapojo-
vali do hodnoticích grémií, resp. do grémií, která připravují návrhy na hodnocení VaV nebo je 
provádějí. Děkanům fakult a ředitelům VŠ ústavů doporučeno zvážit potenciální kandidáty z dané 
F/S, kteří by byli schopni aktivně hájit zájmy VUT v hodnoticích grémiích a způsob kompenzace 
takovéto činnosti.  

 Akademické fórum: CVIS připravil webové stránky, kde mají možnost přístupu všichni akade-

mičtí pracovníci VUT – nejen ti, kteří by chtěli psát své postřehy.  
Viz: https://www.vutbr.cz/intra/podpora/af .  

 Na středních, základních a mateřských školách se zvyšují cca o 8 % mzdové tarify. Připravovaný 
nový Mzdový řád VUT bude nyní dán do veřejného připomínkového řízení.  

 Průzkum mezi absolventy VUT: Je nutno dbát i nadále na získávání kontaktů na absolventy po 

ukončení studia a souhlasu absolventa s komunikací s VUT i po ukončení studia (je potřeba i pro 
účely MŠMT průzkumů). Shromážděná data budou zveřejněna.  

 
 
 Prorektor Grmela 

 Byly doplněny údaje o fakultních hodnoticích panelech pro Specifický výzkum (SpV) 2020, včetně 
zveřejněných kritérií pro hodnocení návrhů projektů. Zaslána žádost o příspěvek na MŠMT, jeho 
částka zatím není zveřejněna. 

 DKRVO: Žádost o příspěvek na DKRVO zaslána na MŠMT.  
 IGRÁČEK – projekt Zvyšování interních grantových schémat na VUT (studenské grantové sou-

těže) podán, poděkování zejména FEKT a CEITEC, kteří se věnovali obsahu a pomohli precizo-
vat návrh. Pro VUT je alokace podle počtu doktorandů 68 MKč. 

 Druhá veřejná soutěž programu TAČR, Prostředí pro život, podprogram 3 – Odpadové a obě-
hové hospodářství a environmentální bezpečnost: Každá VO může být zapojena pouze v jednom 
projektu, a to jak v pozici řešitele, tak spoluřešitele. Svolána porada, předpoklad zapojení do 
jednoho projektu je konsorcium 15 společností, VUT bude jako spoluřešitel, zastoupeny FSI 
a FAST, garance Ústav procesního inženýrství FSI – Ing. Pavlas, spolupráce s FAST AdMaS – 
prof. Hlavínek. 

 Pro zprávu Mezinárodního evaluačního panelu (MEP) je zapotřebí předložit některé dokumenty, 
na které se zadání implicitně dotazuje – vnitřní předpis o odměňování, motivační systémy, spo-
lupráce s AV ČR při doktorském studiu, Statut MVR, ochrana duševního vlastnictví a další. Při 
vkládání doplňujících materiálů k jednotlivým bodům modulů M4 a M5 je třeba odvolání na an-
glický text a plně funkční odkaz.  

 MEP na místě – plán je tři dny jednání na VUT, první předběžný termín 9. 6. až 11. 6. 2020, vždy 
půl dne – Rektorát: rektor, prorektoři, kvestor, pak FAST, FSI, FEKT, FCH, CEITEC, popřípadě 
další podle požadavku MEP. 

 Vědecká rada VUT – termín konání 3. 4. 2020, na programu budou tři profesorská řízení, infor-
mace k autoevaluaci – kritéria, výroční zpráva o činnosti VUT za r. 2019 a další podle požadavků 
členů vedení VUT.  

 
 Tisková mluvčí Mgr. Koudelová 

 Monitoring – viz příloha k zápisu (rozeslaná po zasedání AS VUT).  

https://www.universitas.cz/tema/4502-analyza-jake-jsou-nejlepsi-skoly-na-svete-a-v-cesku
https://www.vutbr.cz/intra/podpora/af


 

4 / 12 

 

5. VOLBA PŘEDSEDY SK AS VUT – MÍSTOPŘEDSEDY AS VUT 
 
Předseda AS VUT doc. Hanáček na dnešním zasedání AS úvodem zrekapituloval, že na minulém 
zasedání AS konaném dne 17. 12. 2019 rezignoval Ing. Pavel Maxera na funkci předsedy SK AS 
VUT – místopředsedy AS VUT. AS VUT proto dle Volebního řádu AS VUT, článku 16 odst. 2, schválil 
usnesení týkající se zařazení volby nového předsedy SK AS na program dnešního zasedání AS 
VUT (viz UAS 10 ze dne 17. 12. 2019).  

AS VUT na dnešním zasedání v souladu s Volebním řádem AS VUT (viz článek 17 odst. 1 písm. b)) 
jmenoval volební komisi pro tento účel ustavenou z členů AS VUT. Volební komise má v tomto pří-
padě tři členy, jejím předsedou je nejstarší z jejích členů. Členy této volební komise jmenuje a od-
volává AS VUT, komise přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů. AS VUT 
dále hlasoval o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT jmenuje volební komisi pro volbu místopředsedy AS VUT – předsedy SK AS 
VUT, uskutečněnou na dnešním zasedání AS VUT, ve složení: 
1. RNDr. Pavel Popela, Ph.D. – předseda komise 
2. doc. Ing. Miloslav Steinbauer, PhD. 
3. Ing. Pavel Maxera 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas.   

 
Volba předsedy SK / místopředsedy AS VUT – se uskutečnila podle článků 20 a 22 Volebního řádu 
AS VUT. Předseda volební komise RNDr. Popela sdělil, že do funkce předsedy SK AS VUT má 
právo být volen každý člen studentské komory, kromě předsedy AS VUT (to v případě, že byl zvolen 
předsedou AS člen SK AS VUT) a dále zrekapituloval způsob volby, včetně vyplnění hlasovacího 
lístku – členové SK AS VUT označí voleného kandidáta křížkem do rámečku před jménem. Právo 
navrhovat kandidáty a volit předsedu SK AS VUT má každý člen studentské komory přítomný na 
dnešním zasedání, při volbě se postupuje obdobně dle článku 20 VŘ AS VUT.  

RNDr. Popela požádal členy SK AS VUT o podání návrhu na předsedu SK AS VUT – místopředsedu 
AS VUT. Členové SK AS podali návrh na Ing. Annu Kruljacovou. Tajemnice AS J. Cardová promítla 
na plátno Kandidátní listinu, která obsahovala jméno Ing. Kruljacové. Kandidátka uvedená na Kan-
didátní listině vyslovila s kandidaturou souhlas. Dále se členové SK AS VUT shodli v názoru, že 
vzhledem k tomu, že se nejedná o volbu na ustavujícím zasedání AS VUT a všichni členové AS VUT 
navrženou kandidátku znají, není nutné její představení, ani na ni nebyly vzneseny žádné dotazy.  
Členové SK AS VUT přistoupili ihned k vlastní volbě.  

Tajemnice AS VUT J. Cardová dle výše uvedené Kandidátní listiny upravila hlasovací lístky, které 
poté v zasedací místnosti vytiskla. Následně RNDr. Popela vyzval členy SK AS VUT, aby provedli 
vlastní tajnou volbu. Ing. Maxera rozdal členům SK AS VUT hlasovací lístky, kteří je po vyplnění 
vhodili do urny, umístěné v zasedací místnosti. Po skončení hlasování volební komise VUT sečetla 
odevzdané hlasy a oznámila výsledek hlasování. 
 

Usnesení AS č. 4: 
Volba předsedy SK AS – místopředsedy AS VUT – výsledek tajného hlasování – I. kolo volby: 
Odevzdáno 8 platných hlasů z celkového počtu 9 hlasů (1 člen SK AS VUT nebyl přítomen). 
Ing. Anna Kruljacová : pro – 6 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy.   

Volební komise konstatovala, že v I. kole volby byla zvolena Ing. Anna Kruljacová  
předsedkyní studentské komory AS VUT – místopředsedkyní AS VUT.  

 
 
 
 



 

5 / 12 

6. INFORMACE Z RADY VYSOKÝCH ŠKOL 
 

 Informace z jednání Předsednictva RVŠ  
 
První jednání Předsednictva RVŠ (P RVŠ) v r. 2020 se konalo ve čtvrtek 16. 1. 2020, program jed-
nání byl následující: 1. Zprávy z užšího P RVŠ (prof. Pospíšil); 2. Zprávy ze Studentské komory RVŠ 
(G. Lamberti); 3. Vystoupení hostů; 4. Legislativní informace (JUDr. Hodulík); 5. Informace o pří-
pravě operačního programu Jan Amos Komenský (PhDr. Velčovský – nám. pro řízení sekce EU a 
ESIF); 6. Ekonomické informace (JUDr. Valová); 7. Hodnocení vědy (prof. Pospíšil); 8. Různé.  

Bližší informace týkající se tohoto jednání sdělil na dnešním zasedání AS VUT člen P RVŠ za VUT 
RNDr. Popela, který rozeslal písemné podklady všem členům AS VUT e-mailem dne 20. 1. 2020.  
P RVŠ se zabývalo zejména problematikou týkající se legislativních dokumentů, které projednávaly 
pracovní komise RVŠ legislativní a pro strategie a rozvoj VŠ dne 7. 1. 2020. Na tomto jednání byly 
vypořádány připomínky k novele zákona o VŠ. Dále dne 15. 1. 2020 jednaly pracovní komise legis-
lativní, pro VŠ vojenské a policejní a členové P RVŠ o Společném minimu – bezpečnostní obory. 
P RVŠ přijalo níže uvedené usnesení.  
Usnesení k Společnému minimu – Bezpečnostní obory:  
Rada VŠ se seznámila s návrhy Společného minima studijních programů vysokých škol v oblasti 
vzdělávání „Bezpečnostní obory“ (dále také „společné minimum, minimum“) vypracovanými odbor-
nými útvary GŘ HZS a MV. 
Rada VŠ po prostudování a projednání upraveného materiálu konstatovala, že materiál doznal díl-
čích pozitivních změn, ovšem celkově trpí vadami, pro které je nutno jej v této podobě odmítnout. 
RVŠ žádá přepracování materiálu ve světle uvedených připomínek.  
Usnesení k Novele zákona o VŠ:  
Rada VŠ žádá MŠMT, aby při zpracování konečného znění novely zákona o vysokých školách v ma-
ximální míře zohlednilo připomínky Rady vysokých škol zaslané MŠMT dne 16. 1. 2020. 

Dále informoval náměstek pro řízení sekce EU a ESIF PhDr. Velčovský formou prezentace o pří-
pravě OP Jan Amos Komenský.  

Předsedkyně ekonomické komise RVŠ JUDr. Valová formou prezentace informovala o návrhu bu-
doucího financování VŠ s ohledem na očekávané společenské potřeby a o memorandu o podpoře 
výzkumu, vývoje a inovací v ČR. P RVŠ přijalo níže uvedené usnesení.  
Usnesení:  
Předsednictvo Rady VŠ bere informace o Návrhu budoucího financování vysokých škol s ohledem 
na očekávané společenské potřeby a Memorandu o podpoře výzkumu, vývoje a inovací v České 
republice na vědomí. 

V rámci bodu týkajícím se Hodnocení vědy informoval prof. Pospíšil o probíhajícím jednání zástupců 
reprezentací VŠ, MŠMT a RVVI k hodnocení výsledků VŠ v oblasti VaV na základě nové Metodiky 
2017+.  Probíhá dohodovací řízení (tripartita) ohledně „škálování“ VŠ na základě výsledků dosaže-
ných v Modulech 1 a 2. VŠ vznesly připomínky k návrhu RVVI a zástupci ČKR předložili vlastní 
alternativní návrh. Současně probíhá jednání mezi zástupci reprezentací VŠ a MŠMT k dělení do-
tace DKRVO, které částečně zohledňuje výsledky Metodiky 2017+ za období 2017–2018. Členy 
P RVŠ bylo konstatováno, že stále přetrvává řada nejasností, které nedovolují oblast VaV spraved-
livě hodnotit. P RVŠ přijalo níže uvedené usnesení.  
Usnesení:  
Předsednictvo Rady VŠ bere na vědomí přednesené informace z oblasti vědy a výzkumu a ukládá 
předsedovi Rady VŠ a pracovní komisi pro vědeckou činnost uspořádat seminář k dané problema-
tice za účasti členů RVVI (po skončení jednání Sněmu Rady VŠ dne 20. 2. 2020). 

V závěru jednání předseda RVŠ prof. Pospíšil připomněl, že Rada VŠ v tomto roce slaví 30 let svého 
vzniku. Užší předsednictvo vyzvalo členy P RVŠ k podávání návrhů na vhodný termín a program 
oslav, i hosty, které by bylo vhodné pozvat. Podrobnější návrh oslav bude diskutován na zasedání 
Sněmu RVŠ dne 20. 2. 2020. 



 

6 / 12 

Členka SK RVŠ za VUT Ing. Kruljacová sdělila, že se ve dnech 15. 1. - 16. 1. 2020 zúčastnila jednání 
užšího předsednictva SK RVŠ v Praze.  

 
 

 Delegování zástupce VUT – náhradníka do Studentské komory RVŠ 

Na minulém zasedání AS VUT informovala předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová, že náhradnice 
ve SK RVŠ za VUT Bc. Eliška Jarmerová již nechce pokračovat v této funkci.  

Na dnešním zasedání AS navrhla SK AS VUT do této funkce Ing. Terezu Konečnou. Předseda AS 
Hanáček zrekapituloval, že dle Statutu RVŠ delegují zástupce VŠ – náhradníka do SK RVŠ a do 
Sněmu RVŠ vysoké školy v souladu se zákonem o VŠ č. 111/1998 Sb. a čl. IV. odst. 1 písm. c) 
Statutu RVŠ akademické senáty vysokých škol.  

Viz Statut RVŠ, článek IV, odst. 1.:  Do Rady může každá vysoká škola pro každé funkční období Rady delegovat jako její 
členy: … Písm. c) dva zástupce studentů vysoké školy – delegáta a jeho náhradníka, které deleguje akademický senát 
veřejné nebo státní vysoké školy anebo zastupitelský akademický orgán soukromé vysoké školy, v jehož působnosti je 
rozhodovat o delegaci podle § 92 odst. 1 písm. a) zákona. 
Čl. XIV. Studentská komora 1. Členy Studentské komory jsou členové Rady delegovaní podle čl. IV. odst. 1. písm. c). 2. 
V době nepřítomnosti delegáta vykonává jeho práva a povinnosti stanovené tímto Statutem 8 náhradník delegovaný aka-
demickým senátem téže veřejné nebo státní vysoké školy anebo zastupitelským akademickým orgánem téže soukromé 
vysoké školy, jinak je náhradník oprávněn zúčastňovat se zasedání s hlasem poradním. 

Ing. Tereza Konečná sdělila, že s kandidaturou souhlasí. Doc. Hanáček konstatoval, že dle Jedna-
cího řádu AS VUT (článek 9 odst. 6 písm. a) je hlasování, které se týká jmenovitě určených osob, 
vždy tajné. Členové AS VUT obdrželi prázdné hlasovací lístky, které následně vyplnili podle předem 
stanoveného návrhu – na hlasovací lístek vepsat buďto jméno „Konečná“ nebo nechat prázdný lís-
tek. Takto upravené hlasovací lístky vhodili do urny. Skrutátoři sečetli počty hlasů a seznámili členy 
AS VUT s výsledkem tajného hlasování.  

Výsledek tajného hlasování: Ing. Tereza Konečná 
Pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 5 hlasů. Návrh byl schválen.  

 
Návrh usnesení AS č. 5:  
Akademický senát VUT schvaluje delegáta – náhradníka do SK RVŠ a do Sněmu Rady vysokých 
škol pro funkční období 2018–2020 Ing. Terezu Konečnou, do pracovních komisí RVŠ – pro strategii 
a rozvoj ve vysokém školství, a pro kvalitu vysokých škol a její hodnocení.  
Výsledek tajného hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 5 hlasů.  

 
Zápisy z jednání Předsednictva RVŠ jsou uvedeny na adrese:  
http://www.radavs.cz/zaznamy-z-predsednictva-rady-vs/  
 
Hlavní stránka RVŠ: http://www.radavs.cz/ .  

 
 

7. PREZENTACE VÝSLEDKŮ STUDENTSKÝCH AKCÍ KE 120. VÝROČÍ VUT  
     – STUDENTSKÁ KOMORA AS VUT 
 
Výše uvedenou prezentaci spolu s podrobným komentářem přednesla na dnešním zasedání AS 
VUT členka SK AS Ing. Tereza Konečná. Poté předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová promítla 
video z Plesu VUT uskutečněného v prosinci r. 2019 v prostorách BVV, na jehož přípravě a úspěš-
ném průběhu se rovněž podílela SK AS VUT.  

Předseda EK AS RNDr. Popela konstatoval, že z výše uvedených prezentací zcela jasně vyplývá, 
že prostředky věnované na akce spolupořádané studenty ze SK AS VUT jsou velmi dobře využívány.  
 
 
 
 

http://www.radavs.cz/zaznamy-z-predsednictva-rady-vs/
http://www.radavs.cz/


 

7 / 12 

8. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI  
 

 Majetkoprávní záležitosti 
 

1. KOUPĚ POZEMKU VČETNĚ STAVBY, BCS ENGINEERING 
2. PŘÍSTAVBA OBJEKTU ÚAM NA POZEMKU VUT 
3. ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI V K.Ú. STRÁNICE, CETIN 
4. ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI V K. Ú. VEVEŘÍ, VSK TECHNIKA BRNO 

 
Majetkoprávní dokumenty předložil kancléř Gregorek z pověření rektora Štěpánka e-mailem dne 
12. 12. 2019 – bezprostředně rozeslány všem členům AS VUT. Kancléř Gregorek ve svém komen-
táři konstatoval, že návrhy obsahují body diskutované, či odsouhlasené Správní radou VUT a stan-
dardně jsou doplněny o relevantní přílohy. Na minulém zasedání AS členové senátu konstatovali, 
že tyto návrhy budou projednány ekonomickou komisí a poté projednány na zasedání AS VUT.   

Od minulého zasedání AS se uskutečnila dvě jednání EK AS VUT. Dne 14. 1. 2020 se EK zabývala 
zejména problematikou přípravy pravidel sestavení rozpočtu VUT na r. 2020 a v závěru tohoto jed-
nání k majetkoprávním záležitostem přijala níže uvedené usnesení.  

Usnesení EK AS VUT č. 1 ze dne 14. 1. 2020:  
Ekonomická komise AS VUT ukládá svým členům zaslat připomínky k předloženým majetkoprávním 
záležitostem, zejména koupi objektů BSC Engineeering do pondělí 20. 1. 2020 do 14:00 hod. tak, 
aby mohly být zaslány Akademickému senátu VUT a vedení VUT před jednáním EK AS VUT dne 
21. 1. 2020 od 8:30 hod.  
Hlasování: pro – 8 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  

Druhé zasedání EK AS VUT týkající se zejména majetkoprávních záležitostí se konalo dnes před 
zasedáním AS VUT. Ing. arch. N. Galeová v návaznosti na diskusi uskutečněnou na dnešní EK 
a dotazy směřované na kvestora Janíčka ve věci odkoupení nemovitosti včetně pozemku se dotá-
zala na odhad možnosti snížení ceny v závislosti na budoucích jednáních s majiteli a srovnání ceny 
v závislosti vývoje trhu s nemovitostmi. Dále se dotazovala na budoucí funkci, náplň objektu v pří-
padě výhodné koupě, včetně odhadu režijních nákladů, i na vliv investice do tohoto objektu , vzhle-
dem k budoucí investici VUT spojené s přesunem FA, či investicemi nových stavebních záměrů.  

Na dnešním zasedání AS VUT předseda AS doc. Hanáček sdělil, že dnes přijala EK AS VUT kladná 
doporučení pro AS VUT ve všech bodech. Následovalo hlasování AS VUT k předloženým návrhům. 
Doc. Hanáček nejprve přečetl příslušná usnesení EK AS VUT a poté následovalo hlasování AS VUT 
o schválení příslušných usnesení AS.  
 
1. KOUPĚ POZEMKU VČETNĚ STAVBY, BCS ENGINEERING 
 
Usnesení EK AS VUT č.  1 ze dne 21. 1. 2020:  

Ekonomická komise AS VUT doporučuje Akademickému senátu VUT, aby se podle § 9 zákona č. 
111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vyjádřil kladně ke koupi: 

a) pozemku parc. č 4711/6, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Královo pole, a to včetně stavby 
domu č.p. 2836, která je součástí pozemku, 

b) pozemku parc. č. 4711/2, ostatní plocha zeleň v k.ú. Královo pole. 
Kupní cena je určena dle znaleckého posudku. VUT je kupujícím a BCS Engineering, a.s., IČ: 
60719443, se sídlem Purkyňova 2836/79a, 612 00 Brno, prodávajícím. 
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas.  

 
Návrh usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně ke koupi: 

a) pozemku parc. č 4711/6, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Královo pole, a to včetně stavby 
domu č.p. 2836, která je součástí pozemku, 

b) pozemku parc. č. 4711/2, ostatní plocha zeleň v k.ú. Královo pole. 



 

8 / 12 

Kupní cena je určena dle znaleckého posudku. VUT je kupujícím a BCS Engineering, a.s., IČ: 
60719443, se sídlem Purkyňova 2836/79a, 612 00 Brno, prodávajícím. 
Hlasování: pro – 22 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.   
 
 
2. PŘÍSTAVBA OBJEKTU ÚAM NA POZEMKU VUT  
 
Usnesení EK AS VUT č. 2 ze dne 21. 1. 2020:  

Ekonomická komise AS VUT doporučuje Akademickému senátu VUT, aby se podle § 9 zákona č. 
111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vyjádřil kladně k realizaci přístavby budovy ve 
vlastnictví Ústavu aplikované mechaniky Brno, s.r.o., IČ: 60715871, se sídlem Resslova 972/3, Ve-
veří, 602 00 Brno na pozemku ve vlastnictví VUT, a to na pozemku parc. č. 838/1 a 838/2 v k.ú. 
Veveří, který bude dotčen věcným břemenem, případně úplatným právem stavby. 
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
Návrh usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně k realizaci přístavby budovy ve vlastnictví Ústavu aplikované mechaniky Brno, 
s.r.o., IČ: 60715871, se sídlem Resslova 972/3, Veveří, 602 00 Brno na pozemku ve vlastnictví VUT, 
a to na pozemku parc. č. 838/1 a 838/2 v k.ú. Veveří, který bude dotčen věcným břemenem, pří-
padně úplatným právem stavby. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.   

 
3. ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI V K.Ú. STRÁNICE, CETIN 
 
Usnesení EK AS VUT č. 3 ze dne 21. 1. 2020:  

Ekonomická komise AS VUT doporučuje Akademickému senátu VUT, aby se podle § 9 zákona č. 
111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vyjádřil kladně ke zřízení věcného břemene na 
pozemku parc. č. 594/3 a 594/2,v k.ú. Stránice, spočívajícího v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (podzemní komunikační vedení veřejné 
komunikační sítě), 

b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 
inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

Zřízení věcného břemene je úplatné ve stanovené ceně. 
VUT je povinným a Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IČ: 04084063, se sídlem Olšanská 
2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, oprávněným. 
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
Návrh usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně ke zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 594/3 a 594/2,v k.ú. Stránice, 
spočívajícího v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (podzemní komunikační vedení veřejné 
komunikační sítě), 

b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 
inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

Zřízení věcného břemene je úplatné ve stanovené ceně. 
VUT je povinným a Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IČ: 04084063, se sídlem Olšanská 
2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, oprávněným. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.   
 
 

 

 



 

9 / 12 

4. ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI V K.Ú. VEVEŘÍ, VSK TECHNIKA BRNO 
 
Usnesení EK AS VUT č. 4 ze dne 21. 1. 2020:  

Ekonomická komise AS VUT doporučuje Akademickému senátu VUT, aby se podle § 9 zákona č.  
111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění vyjádřil kladně ke zřízení věcného břemene na 
pozemcích parc. č 737, v k.ú. Veveří, spočívajícího v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (kabelová přípojka NN), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
Zřízení věcného břemene je úplatné ve stanovené sazbě.  
VUT je povinným a Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno, baseball-softbal p.s., IČ: 
03265170, se sídlem Rybkova 31, 602 00 Brno, oprávněným. 
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  

 
Návrh usnesení AS č. 9: 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění 
vyjadřuje kladně ke zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č 737, v k.ú. Veveří, spočívajícího 
v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (kabelová přípojka NN), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
Zřízení věcného břemene je úplatné ve stanovené sazbě. 
VUT je povinným a Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno, baseball-softbal p.s., IČ: 
03265170, se sídlem Rybkova 31, 602 00 Brno, oprávněným. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.   

 
 

 Další ekonomické záležitosti 
 
Předseda EK AS VUT RNDr. Popela krátce zrekapituloval, že jednání EK AS VUT o pravidlech 
rozpočtu VUT na r. 2020, které se konalo dne 14. 1. 2020, se týkalo zejména financování studentů 
VUT. Jednání se zúčastnili kromě členů EK, rektora Štěpánka a kvestora Janíčka také zástupci 
FAST – děkan prof. Bajer a proděkan pro studium doc. Jandora. Vzhledem k tomu, že údaje týkající 
se rozpočtů VŠ pro r. 2020 přicházejí z MŠMT až nyní, očekává se jednání EK o návrhu pravidel 
pro sestavení rozpočtu VUT pro r. 2020 až v průběhu února / března. Dále bude sestavení letošního 
rozpočtu VUT souviset také s novelou Mzdového předpisu VUT a s tím souvisejícím dopadem ploš-
ného navýšením tarifních mezd na rozpočty součástí. Již předem ale lze předpokládat, že zvýšení 
tarifních mezd a jejich pokrytí finančními prostředky bude dělat problémy zejména dvěma malým 
fakultám – FA a FaVU. Kvestor Janíček pošle podkladové materiály, které budou rozeslány všem 
členům AS VUT.  
 
 

9.   LEGISLATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 Dodatek č. 5 ke Statutu VUT 
 
Kancléř Gregorek na základě pokynu rektora Štěpánka předložil AS VUT ke schválení návrh Do-
datku č. 5 ke Statutu VUT, který blíže specifikuje institut tzv. mimořádného profesora na VUT – 
rozeslán všem členům AS VUT e-mailem dne 16. 12. 2019.  

Tento návrh projednala legislativní komise AS VUT per rollam. S výsledkem hlasování seznámila na 
dnešním zasedání AS předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová, která konstatovala, že k návrhu se 
vyjádřilo 8 členů LK z celkového počtu 10 členů, návrh byl všemi hlasy doporučen AS VUT ke schvá-
lení. Předseda EK AS VUT RNDr. Popela konstatoval, že součástí tohoto návrhu tentokrát nebyla 
důvodová zpráva a v principu to nikomu nevadilo, proto na základě tohoto příkladu doporučuje, aby 



 

10 / 12 

legislativní předpis (viz Jednací řád AS VUT, čl. 5 odst. 4) byl upraven dle této reálné podoby – tj. 
aby „povinnost důvodové zprávy“ byla nahrazena „důvodová zpráva na vyžádání“.  

Předseda AS VUT doc. Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS k předloženému návrhu nějaké 
připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování 
o schválení níže uvedeného návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 10:  
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 5 ke Statutu VUT. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.   

 
 

10. PEDAGOGICKÉ ZÁLEŽITOSTI  
 

 Další pedagogické záležitosti  
 
Předseda PK VUT doc. Steinbauer sdělil, že nemá žádné nové informace.  
 
 

11. ZÁLEŽITOSTI KOMISE PRO TVŮRČÍ ČINNOST AS VUT 
 

 Další záležitosti tvůrčí činnosti  
 
Předseda KTČ AS VUT Ing. Bradáč sdělil, že nemá žádné nové informace.  
 

 
12. Různé  

 
 Předseda AS VUT doc. Hanáček sdělil, že tajemnice AS J. Cardová provedla předběžnou 

rezervaci čtyř hotelů, ve kterých v minulosti AS uskutečnil výjezdní zasedání AS VUT. 
Vzhledem k nutnosti zamluvit hotel již nyní, požádal členy AS VUT, aby se hlasováním vy-
jádřili, ve kterém hotelu preferují, aby se výjezdní zasedání AS VUT v letošním roce usku-
tečnilo.  

 
Předběžné hlasování:  
Akademický senát VUT doporučuje místo konání výjezdního zasedání AS VUT, které se 
bude konat ve dnech 23. 6. – 25. 6. 2020 v těchto hotelech:  
Hotel Galant Mikulov: I. Hlasování: pro – 8 hlasů. – II. Hlasování: pro – 5 hlasů. 
Hotel Zámek Valeč: I. Hlasování: pro – 19 hlasů. – II. Hlasování: pro – 18 hlasů. 
Hotel Sladovna Černá Hora: I. Hlasování: pro – 2 hlasy.  
Hotel Lasákův Mlýn Boskovice: I. Hlasování: pro – 6 hlasů.  

 
Na základě předcházejících výsledků hlasování členové AS VUT hlasovali o schválení níže uvede-
ného návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 11: 
Akademický senát VUT schvaluje místo konání výjezdního zasedání AS VUT, které se bude konat 
ve dnech 23. 6. – 25. 6. 2020 v hotelu Zámek Valeč.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Na závěr jednání poděkoval předseda AS VUT doc. Hanáček všem účastníkům dnešního zasedání 
AS VUT za účast a ukončil zasedání.  

 
   



 

11 / 12 

 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 1/2020  DNE 21. 1. 2020 

 
 
UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory doc. Steinbauera a MgA. Homolu. 
 
UAS 2 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 10/2019 ze dne 17. 12. 2019 – verzi 
ze dne 17. 1. 2020. 
 
UAS 3 
Akademický senát VUT jmenuje volební komisi pro volbu místopředsedy AS VUT – předsedy SK AS 
VUT, uskutečněnou na dnešním zasedání AS VUT, ve složení: 
1. RNDr. Pavel Popela, Ph.D. – předseda komise 
2. doc. Ing. Miloslav Steinbauer, PhD. 
3. Ing. Pavel Maxera 
 
UAS 4 
Volba předsedy SK AS – místopředsedy AS VUT – výsledek tajného hlasování – I. kolo volby: 
Odevzdáno 8 platných hlasů z celkového počtu 9 hlasů (1 člen SK AS VUT nebyl přítomen). 
Ing. Anna Kruljacová : pro – 6 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy.   

Volební komise konstatovala, že v I. kole volby byla zvolena Ing. Anna Kruljacová  
předsedkyní studentské komory AS VUT – místopředsedkyní AS VUT.  

 
UAS 5 – tajné hlasování 

Akademický senát VUT schvaluje delegáta – náhradníka do SK RVŠ a do Sněmu Rady vysokých 
škol pro funkční období 2018 – 2020 Ing. Terezu Konečnou, do pracovních komisí RVŠ – pro stra-
tegii a rozvoj ve vysokém školství, a pro kvalitu vysokých škol a její hodnocení.  
 
UAS 6 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně ke koupi: 

c) pozemku parc. č 4711/6, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Královo pole, a to včetně stavby 
domu č.p. 2836, která je součástí pozemku, 

d) pozemku parc. č. 4711/2, ostatní plocha zeleň v k.ú. Královo pole. 
Kupní cena je určena dle znaleckého posudku. VUT je kupujícím a BCS Engineering, a.s., IČ: 
60719443, se sídlem Purkyňova 2836/79a, 612 00 Brno, prodávajícím. 
 
UAS 7 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně k realizaci přístavby budovy ve vlastnictví Ústavu aplikované mechaniky Brno, 
s.r.o., IČ: 60715871, se sídlem Resslova 972/3, Veveří, 602 00 Brno na pozemku ve vlastnictví VUT, 
a to na pozemku parc. č. 838/1 a 838/2 v k.ú. Veveří, který bude dotčen věcným břemenem, pří-
padně úplatným právem stavby. 
 
UAS 8 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně ke zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 594/3 a 594/2,v k.ú. Stránice, 
spočívajícího v právu: 

c) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (podzemní komunikační vedení veřejné 
komunikační sítě), 



 

12 / 12 

d) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 
inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

Zřízení věcného břemene je úplatné ve stanovené ceně. 
VUT je povinným a Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IČ: 04084063, se sídlem Olšanská 
2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, oprávněným. 
 
UAS 9 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění 
vyjadřuje kladně ke zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č 737, v k.ú. Veveří, spočívajícího 
v právu: 

c) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (kabelová přípojka NN), 
d) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 

inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
Zřízení věcného břemene je úplatné ve stanovené sazbě. 
VUT je povinným a Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno, baseball-softbal p.s., IČ: 
03265170, se sídlem Rybkova 31, 602 00 Brno, oprávněným. 
 
UAS 10 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 5 ke Statutu VUT. 
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.   
 
UAS 11 
Akademický senát VUT schvaluje místo konání výjezdního zasedání AS VUT, které se bude konat 
ve dnech 23. 6. – 25. 6. 2020 v hotelu Zámek Valeč.  
 
 
 
TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ  

Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý 3. 3. 2020 v 9:00 hodin 
v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Antonínská 1.  

 
 
 
 
 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
předseda AS VUT v Brně 

 

 

Zapsala: Jarmila Cardová 


